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مشکل کشور فراتر از FATF است
دبیرکل کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین المللی گفت: فارغ 
از موضوع FATF، عملکرد ایران در جذب سرمایه گذار 
خارجــی جذاب نبوده و آماری که ایــن روزها از میزان 
سرمایه گذاری خارجی در کشور اعلام می شود، واقعی به 
نظر نمی رسد.»محمد خزائی« در گفت وگو با ایلنا گفت: 
یکی از عوامل موثر در سرمایه گذاری خارجی، کیفیت نقل 
و انتقالات مالی از طریق شبکه های بانکی است. اینجاست 
که موضوعاتی مانند FATF و سوئیفت برجستگی پیدا 
می کند و گلایه های تاجران ایرانی که روابط مالی خارجی 
دارند در این نقطه معنا پیدا می کند. آنها از موضوعاتی مانند 
ناتوانی در برقراری تراکنش های مالی می گویند یا اظهار 
می کنند که نمی توانند از بانک های جهانی پول بگیرند و 
برای انتقال پول مجبور هستند به صرافی ها متوسل شوند.

وی گفت: با این حال موضوعاتی مانند FATF، سوئیفت 
و تراکنش هــای بانکی یک مورد از مجموعه موضوعاتی 
است که در بحث سرمایه گذاری خارجی مطرح می شود. 
در جذب سرمایه گذار خارجی باید موارد گوناگون دیگری 
را نیز در نظر داشــت و برای آنها کوشــید. ازجمله این 
عوامل می توان به امنیت فضای سیاسی، امنیت قضایی 
و حقوقی، تضامینی که دولت ها و همچنین سرمایه پذیرها 
به ســرمایه گذار خارجی می دهند، اشاره کرد و افزون بر 
اینها تضمین برگشت اصل سرمایه و سود آن نیز در جلب 
و جذب سرمایه خارجی اثرگذار است.این استاد دانشگاه 
تصریح کرد: تردیدی نیســت که برای جلب سرمایه به 
ایران، FATF یک مشکل است و کانال های پولی و مالی 
باید به روی کشور باز شود اما حل این مشکل به معنای 
جاری شــدن سیل سرمایه های خارجی به داخل کشور 
نیســت و موانع دیگری هم در این بین وجود دارد.وی 
یادآور شد: پیشتر یک سرمایه گذار خارجی در حوزه تولید 
برق از منابع تجدیدپذیر در ایران ســرمایه گذاری کرد و 
اقدام به راه اندازی مزارع برق در همدان، کرمان و نقاطی 
دیگر از کشور کرد اما وقتی مبتنی بر قرارداد، سهم خود 
را از سود حاصل از سرمایه گذاری مطالبه می کرد بانک 
مرکزی اظهار می کرد برای پرداخت رقم معهود، ارز لازم 
را در اختیار ندارد یا مشکل دیگر این بود که توانیر بودجه 
موردنیاز بــرای پرداخت هزینه برق خریداری شــده به 
حساب سرمایه گذار خارجی را نداشت. در این گونه موارد 
دیگر موضوع FATF نیست بلکه ناکارآمدی های داخلی 

است که به دفع سرمایه خارجی می انجامد.

تورم 32درصدی کشور در تیر ماه سال جاری
سمنانی ها بیش از بقیه نقره داغ شدند

تورم نقطه به نقطه کل کشور در تیر امسال به 32.2درصد 
رسیده است. به عبارت دیگر، خانوارها برای تهیه یک سبد 
یکســان از تمام اقلام مصرفی طی تیر امسال 32درصد 
بیشتر از تیر سال گذشته هزینه کرده اند. این رشد هزینه 
برای اقلام غیرخوراکی شــدیدتر بوده است.به گزارش 
اکوایــران، تــورم نقطه به نقطه کالاهــای غیرخوراکی 
و خدمات در اولین ماه از تابســتان امســال به ســطح 
35.4درصد رســیده و نسبت به خرداد یک دهم درصد 
افزایش یافته است. گزارش مرکز آمار نشان می دهد که 
استان ها در این شاخص عملکرد متفاوتی از خود بر جای 
گذاشــته اند. برای مثال، سمنان تورمی بالای 43درصد 
ثبت کرده در حالی که این نرخ در سیستان وبلوچستان 
کمتر از 30درصد بوده است.به زبان ساده، تورم به معنای 
افزایش مستمر سطح عمومی قیمت هاست. زمانی که این 
شاخص به صورت نقطه به نقطه محاسبه می شود نشان 
می دهد که در هر ماه قیمت یک ســبد یکسان از کالا و 
خدمات چند درصد نسبت به همان ماه در یک سال قبل 
تغییر کرده است.تورم نقطه به نقطه کالاهای غیرخوراکی 
در کل کشــور در تیر امســال 35.4درصد برآورد شده 
اســت. این در حالی است که 15 استان تورمی بالاتر از 
میانگین کل کشور را تجربه کرده اند. بالاترین سطح این 
نرخ 43.7درصد بوده که در سمنان به ثبت رسیده است. 
در رتبه دوم و سوم نیز به ترتیب کرمان و خراسان جنوبی 
جای گرفته اند که تورم نقطه به نقطه اقلام غیرخوراکی 
در آنها 42.8درصد و 41درصد برآورد شــده است. این 
نرخ در اســتان های اردبیل و ایــلام نیز بالای 40درصد 
اســت.بنابراین، در اولین ماه تابستانی سال جاری، تورم 
نقطه به نقطــه غیرخوراکی ها و خدمات در 5 اســتان 
بالای 40درصد بوده است. استان تهران نیز شاهد تورم 
غیرخوراکی 34.4درصدی بوده است.در سوی دیگر این 
طیف، تنها یک استان قرار گرفته که تورم نقطه به نقطه 
غیرخوراکی ها در آن به کمتر از 30 درصد رسیده است. 
در سیستان و بلوچستان این نرخ 25.1درصد ثبت شده 
است. پس از آن، بوشهر با تورم نقطه به نقطه 31درصدی 

غیرخوراکی ها در جایگاه دوم قرار گرفته است.

ادامه ریزش بورس در میانه هفته؛
ارزش بازار به 6۵ همت رسید

دیروز، شــاخص کل بورس تهران در پایان معاملات بازار 
ســرمایه، بیش از 1 هزار واحد، کاهش یافت. شاخص کل 
بورس تهــران با ریزش 1 هزار و 225 واحدی در ارتفاع 2 
میلیون و 4 هزار و 382 واحدی قرار گرفت و برای سومین 
روز متوالــی در هفته جاری، نزولی شــد.به گزارش فرارو، 
شاخص کل هم وزن بورس، نیز با ریزش ۹52 واحدی در 
ارتفاع ۶3۶ هزار و 80 واحدی قرار گرفت.ارزش بازار بورس 
تهران به ۶5 همت و 4۹8 میلیارد تومان رســید و تعداد 
21۶ هزار و 53۹ معامله مورد دادوستد قرار گرفت.گفتنی 
اســت، نماد های شپنا، تاپیکو و خودرو بیشترین، تاثیر بر 
ریزش و نماد های نوری، فولاد، شپدیس و فملی، بیشترین، 
تاثیر بر رشــد شاخص کل بورس تهران، داشتند.شاخص 
کل فرابورس ایران در پایان معاملات دیروز بازار سرمایه با 
ریــزش 22 واحدی در ارتفاع 20 هزار و 722 واحدی قرار 
گرفت؛ ارزش بازار اول و دوم فرابورس ایران به 10 همت و 
۹۹2 میلیارد تومان رسید.ارزش بازار پایه فرابورس ایران به 
3 همت و 73 میلیارد تومان و تعداد ۹0 هزار و ۹20 معامله 
مورد دادوستد قرار گرفت.لازم به ذکر است، نماد های فزر، 
خاور، فغدیر، سامان، حسینا، هرمز و مادیرا بیشترین، تاثیر 

بر ریزش شاخص کل فرابورس ایران، داشتند.

بازار

افزایش جوایز جشنواره بزرگ 
قرعه کشی حساب های قرض الحسنه 

پس انداز بانک سپه
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بانک سپه، جوایز چهل  و 
چهارمین مرحله قرعه کشی حساب های قرض الحسنه 
پس انداز )ریالی و ارزی( بانک سپه با شعار  )با این حساب 
همه برنده اید(  به 4000 جایزه  250 میلیون تومانی و 

میلیاردها ریال جوایز نقدی دیگر افزایش یافت .
علاقمندان می توانند با حداقل موجودی حســاب های 
قرض الحســنه پس انداز به میــزان 100 هزار تومان و 
حســاب های ارزی 100 دلار یا معادل آن به سایر ارزها 

در این قرعه کشی شرکت کنند.
بر اســاس این گزارش، هر 50 هزار تومان در هر روز، دو 
امتیاز برای حســاب های ریالی و هر 5 دلار در هر روز 
دو امتیاز برای حساب های ارزی محاسبه می شود. هر 
حساب دارای موجودی بیشتر با مدت زمان طولانی تر، از 

شانس بالاتری در قرعه کشی برخوردار خواهد بود.
همچنین شــرط اعطای جایزه، حفظ حداقل موجودی 
طی ۹0 روز متوالی در طی دوره قرعه کشــی یا از زمان 

آخرین مهلت افتتاح حساب یا تکمیل موجودی است.
شایان ذکر است، دوره قرعه کشی از اول مهر ماه 1402 
لحاظ شده و مشتریان می توانند به صورت حضوری با 
مراجعه به شعب بانک و غیر حضوری با مراجعه به آدرس 
اینترنتی omidbank.ir در این جشنواره شرکت کنند.

طرح تدبیر بانک ایران زمین، گامی 
برای تسهیل رونق کسب و کار 

 طرح اعطای تســهیلات بانک ایران زمین به اشخاص 
حقوقی و کارکنان زیر مجموعه در بانک ایران زمین آغاز 
شــد. بانک ایران زمین به منظور افزایش رضایت مندی 
مشــتریان و تکمیل ســبد محصولات و خدمات خود، 
اقدام به اعطای تسهیلات به اشخاص حقوقی و کارکنان 
زیر مجموعه با نام طرح تســهیلات تدبیر کرده است.به 
گزارش روابط عمومی؛ کار آفرینان، صاحبان کسب و کار، 
شرکت داران، تولیدکنندگان و تمامی اشخاص حقوقی 
که حداقل 20 نفر به بالا کارکنان شــاغل تحت نظارت 
خود دارند، می توانند با افتتاح حساب حقوق کارمندان 
خود در بانک ایران زمین و ایجاد میانگین حداقل 3 ماهه 
در حساب های شــرکت، با معرفی شرکت به کارکنان 
خود تسهیلات اعطا کنند.گفتنی است مبلغ تسهیلات 
اعطایی تا ســقف 1/500/000/000  ریال با بازپرداخت 
حداکثر 3۶ ماه بوده و انتخاب مدت زمان میانگین گیری 

و بازپرداخت طرح با انتخاب مشتری خواهد بود.
علاقه مندان می توانند جهت کســب اطلاع بیشتر به 
شــعب بانک ایران زمین در سراســر کشور مراجعه و یا 
با مرکز ارتباط با مشتریان بانک به شماره 0212480۹ 

تماس حاصل کنند.

قرعه کشی سکه های طلا در پویش 
المپیکی همراه اول

 همزمان با رقابت های المپیک 2024 فرانسه، اپراتور اول 
خبر از برگزاری قرعه کشی سکه های طلا داد.

به گزارش اداره کل ارتباطات شرکت ارتباطات سیار ایران، 
همراه اول در جریان برگزاری رقابت های المپیک 2024 
فرانســه، پویشی با همین عنوان تدارک دیده که امکان 
شرکت در قرعه کشی را برای تمامی مشترکان خود مهیا 
می کند.تمامی مشترکان همراه اول می توانند با خرید 
بسته های ساعتی، مکالمه همراهی، اینترنت همراهی 
یا ســیمکارت جوانان در قرعه کشــی 10 سکه طلای 
پویش »المپیک 2024« که تا 21 مــرداد 1403 دایر 
است، شرکت کنند.بر این اساس، مشترکانی که تمایل 
به استفاده از بسته های ساعتی دارند، می توانند از طریق 

شماره گیری »ستاره 121 مربع« اقدام کنند.
خرید بسته های اینترنت همراهی و مکالمه همراهی نیز 
علاوه بر امکان مراجعه به اپلیکیشن همراه من، به ترتیب 
از طریق شماره گیری »ستاره 1000 ستاره 21 مربع« و 

»ستاره 1000 ستاره 1 مربع« نیز امکانپذیر است.
تمامی متقاضیان شرکت در این پویش از طریق خرید 
سیمکارت دائمی جوانان با شماره های مرغوب نیز می 
Shop. توانند به فروشــگاه برخط همراه اول به نشانی
mci.ir مراجعه و شماره موردنظر خود را انتخاب کنند.

گفتنی است با اتمام زمان اجرای این پویش، زمان قرعه 
کشی به صورت رسمی اعلام خواهد شد.

در تیر ماه صورت گرفت؛
پرداخت 1466 فقره وام ازدواج و 

فرزندآوری توسط بانک مهربانی ها
بانک قرض الحســنه مهر ایران در تیر ماه ســال جاری 
مجموعاً 14۶۶ فقره تســهیلات ازدواج و فرزندآوری با 

ارزش نزدیک به 3 همت پرداخت کرده است.
 به گزارش پایگاه اطلاع رسانی قرض الحسنه، تسهیلات 
ازدواج و فرزندآوری همواره جزو تســهیلات پرطرفدار 
شــبکه بانکی است. این تسهیلات با کارمزد 4 درصدی 
به مشــمولان پرداخت می شــود. در این بین نام بانک 
قرض الحســنه مهر ایران که کارکرد اصلی آن پرداخت 

تسهیلات قرض الحسنه است نیز به چشم می خورد.
بزرگترین بانک قرض الحسنه کشور در تیر ماه سال جاری 
بالغ بــر ۶۶2 فقره وام ازدواج بــه ارزش 2204 میلیارد 
ریال به حساب متقاضیان واریز کرده است. یکی دیگر از 
وام های پرمتقاضی بانک، تسهیلات فرزندآوری است که 
در ماه گذشته 804 فقره از مجموع تسهیلات پرداختی 
بانک بــه ارزش 701 میلیارد ریال مربوط به این بخش 
بوده است. شایان ذکر است بانک قرض الحسنه مهر ایران 
از ابتدای سال جاری تا پایان تیر ماه، در مجموع 457۹ 
فقره وام ازدواج به ارزش نزدیک به 15هزار میلیارد ریال 
و 4۹23 فقره وام فرزندآوری به ارزش 4011میلیارد ریال 
پرداخت کرده است. مجموع وام پرداخت شده ازدواج و 
فرزندآوری از سوی بانک قرض الحسنه مهر ایران در 4 ماه 
نخست سال جاری بالغ بر ۹500 فقره به ارزش بیش از 

1۹هزار میلیارد ریال بوده است.

بانک و بیمه

همدلی| نایب رئیس اتحادیه مشــاوران املاک 
استان تهران با بیان اینکه چون نرخ تورم نقطه 
به نقطه 47درصد و تورم سالانه 37درصد است 
مالکان خانه های مســکونی حاضــر به افزایش 
25درصدی اجاره نیســتند، گفت: اجاره بها در 
برخی از مناطق بــالای 50درصد افزایش پیدا 

کرده است.
»داود بیگی نژاد« در گفت وگو با ایلنا درباره نرخ 
مصوب 25درصدی سقف افزایش اجاره بها گفت: 
این تصمیم، توافقات در بازار مســکن را به هم 
می زند و اجرای آن در نهایت بار پرونده های قوه 

قضاییه را افزایش می دهد.
وی تاکید کرد: در این طرح به مستاجران توصیه 
شده اگر موجر تقاضای افزایش بالاتر از 25درصد 
داشــت، آن را بپذیرید و این امکان را دارید که 
تا 5 ســال بعد از عقد آن قرارداد شکایت کنید 
در حالی که اگر مستاجر توان پرداخت این میزان 
افزایش اجاره را داشت که بدون جریان حقوقی 

آن را می پذیرفت.

نایب رئیس اتحادیه مشاوران املاک استان تهران 
با بیان اینکه نتیجه این تصمیم و قانون این است 
که پرونده های حقوقی افزایش یابد، گفت: وقتی 
طبق اعلام نهاد رسمی یعنی بانک مرکزی، تورم 

نقطه به نقطه 47درصد اســت و تورم ســالانه 
37درصد، چگونه انتظار دارند که موجر و مالک 
راضی به افزایش 25درصدی نرخ اجاره بها باشند. 
طبیعی است که مالک این ضرر و زیان را نپذیرد.

بیگی نژاد با اشاره به نرخ متوسط میزان افزایش 
اجاره بها اظهار داشــت: مالــکان حاضر به اجاره 
دادن ملک خود با افزایش 25درصد نیســتند و 
میــزان اجاره بها در برخی از مناطق تا 50درصد 

هم افزایش پیدا کرده  است.
وی ادامه داد: طبق قانون، مشاوران املاک نباید 
قراردادهای اجاره با نرخ بالای 25درصد را منعقد 
کنند لذا می بینیم که این قراردادها پنهانی منعقد 

می شوند.
نایب  رئیس اتحادیه مشاوران املاک افزود: چنین 
تصمیمات باعث می شود برخی از موجران از اجاره 
دادن املاک خود منصرف شوند در حالی که امروز 
در بازار، تقاضا برای اجاره بیش از عرضه است و 
همین یکی از دلایل افزایش اجاره بها شده  است. 
دولت باید مشوق هایی ایجاد کند که موجران به 
ارائه واحد خود به بازار اجاره ترغیب شود نه اینکه 
جلوی آن را بگیرد. وقتی عرضه افزایش پیدا کند 
خود به خود با مکانیزم عرضه و تقاضا، نرخ اجاره 

تعادل پیدا می کند.

اجاره بها تا ۵٠درصد افزایش یافته است 

رواج قراردادهای پنهانی اجاره 

همدلی| یک اقتصاددان با تاکید بــر اینکه دولت جدید باید 
برنامه داشــته باشــد، گفت: آنهایی که رئیس جمهور را گیج 
می کنند و برایش اولویت تراشــی های پرحاشیه و بی ثمر ایجاد 
می کنند، مجالی دهند تا کارشناســان اطراف وی، دقتشان را 

بالا ببرند.
بــه گزارش جماران »فرشــاد مومنی« در نشســت بررســی 
»بحــران ناترازی انرژی و دولت چهاردهم« خاطرنشــان کرد: 
مهندس بحرینیان راه حل بســیار شــرافتمندانه و راهگشایی 
بــه رئیس جمهــور داده و تاکید کرده هر کســی را که برای 
مســئولیتی پســندیدید، او را در یک جلسه ای، چه خصوصی 
و عمومی، با اهل تشــخیص در آن حیطه روبه رو کنید و اجازه 
دهید وزیر پیشــنهادی در آزمونی قرار گیــرد تا عیارش را با 

چشم خود ببینید.
وی با بیان اینکه مدیرانی در این کشــور داشتیم که می گفتند 
حاضریم به خاطر خدا حتی جهنم هم برویم و خدا را هم خرج 
حماقت هایشــان می کنند، گفت: به نام کارشناســی، باب های 
گســترده ای برای فرصت طلبــی و فســادآفرینی وجود دارد. 
پیشــنهاد بحرینیان در این زمینه بسیار راهگشاست. جلسات 
خصوصی برگزار شــود تا آبروی افراد هم نرود اما این مســأله 
برای وزارتخانه های مهم به طور ویژه اهمیت دارد. کشور از این 
جهــت نفع می برد، ولو اینکه مفت خوارها، دلال ها و رانت جوها 

زیان کنند. رئیس جمهور باید قادر باشد به شجاعت از رنجش 
آنها نگران نشــود و در این صورت کشــور نجات پیدا می کند.

مومنی با بیان توصیه ای به رئیس جمهور گفت: دو سازه ذهنی 
خطرناک وجود دارد که در فکر مقامات ما سیطره دارد. اولین 
ســازه ذهنی این است که فکر می کنند راه نجات این است که 
باید دســت مسئولان و مجریان باز باشد. در 50 سال گذشته، 
بیش از 50درصد جوایز نوبل بــه نهادگراها تعلق گرفته. نهاد 
یعنی قید و می گوید اگر دســت مســئولانت را بــاز بگذاری، 
فســاد، ناکارآمدی و پلیدی از نظر نابرابری و ســقوط کیفیت 
زندگی اتفاق می افتد. این ســازه ذهنی باید اصلاح شود. بحث 
بر ســر این است که قیدهای احمقانه را از سر راه آنها بردارید 
و حیاتی ترین و حیات بخش ترین، قید این است که آنها متکی 

به برنامه باشند.
این اقتصاددان تاکید کرد: این هدیه ای به پزشــکیان است به 
این معنا که هر کس گفت دســتم را باز بگذار، این اســم رمز 
خیانت به کشور است. همه باید به برنامه مقید باشند. اینکه اگر 
در مجلس بگویند فلانی را ســر کار بگذار و اگر نگذاری برایت 
مزاحمت ایجاد کنند، عین فســاد اســت و باید آن را متوقف 
کرد، نه اینکه تحت این عنوان، از برنامه و شفاف سازی داده ها 
و سیاستگذاری ها و استراتژی ها طفره رفت.مومنی تاکید کرد: 
ســازه ذهنی خطرناک بعدی، این اســت که وزیری روی کار 

بیاید که به جای ارائه تحلیل، بگوید به من ارز و ریال بده تا کار 
را راه بیندازم. این هم اسم رمز خیانت است. از 1371 تا 13۹1 
بالغ بر 250 میلیارد دلار سرمایه های بین نسلی کشور در بخش 
ساختمان و مسکن پودر شده و بلااستفاده است. خیلی جالب 
است که مسکن خصوصی ترین و به اصطلاح بازاری ترین بخش 
این اقتصاد است. آنها که دوباره دلشان تنگ شده و حرف هایی 
با عنوان تک نرخی کردن بــازار ارز مطرح می کنند، بدانند که 
عبرت این مســائل وجود دارد و کشور همچنان فاجعه جهل، 
فســاد و ندانم کاری و پنهان کاری ها را پرداخت می کند. چند 
بــار باید چوب بخوریم تا بفهمیم!؟ اگر خرد و برنامه نداشــته 
باشــید و تریلی تریلی اســکناس و دلار هم زیر پایتان خالی 
کنند، وبالت می شــود. در ساحت علم، آن را با عنوان »نفرین 
منابع« صورت بندی نظــری کرده اند، یعنی اگر درک و برنامه 
نداشــته باشید، ارز و ریال زیادی، شــما را نفرین زده می کند. 
به عبارتی دچار بیماری هلندی می شوید، یعنی سیستماتیک 

بیمار، ناتوان و عاجز می شوید.

یک اقتصاددان به رئیس جمهور پیشنهاد کرد

سنجش عیار وزیران پیشنهادی در رویارویی با متخصصان

همدلی| رئیس جدید سازمان برنامه و بودجه گفت: در طول 
دولت های جمهوری اسلامی ایران هیچ مسئولی به اندازه دکتر 
پزشکیان به امر ارجاع امورات کشور به کارشناسان و همچنین 

ضرورت اصلاح ساختار بودجه تاکید نداشته اند.
به گزارش ایســنا »ســیدحمید پورمحمدی« رئیس جدید 
سازمان برنامه و بودجه طی سخنانی در مراسم تکریم و معارفه 

رئیس سازمان برنامه و بودجه با تقدیر از زحمات دکتر منظور، 
انتخاب این ســازمان به عنوان نخستین مقصد رئیس جمهور 
برای برگزاری آیین تکریم و معارفه را نشان دهنده عمق اعتقاد 
رئیس جمهور به کارشناســان عنوان کــرد و افزود: امیدوارم 
ســازمان برنامه و بودجه در دوره جدید بتواند پیش از گذشته 

در راهبری و سکانداری توسعه کشور ایفای مسئولیت کند.

»اعتماد به بدنه کارشناسان سازمان برنامه و بودجه«، »توجه 
ویژه به شورای اقتصاد به عنوان قدیمی ترین شورای اقتصادی 
کشور«، »پرهیز از ایجاد شوراهای موازی برای سازمان برنامه و 
بودجه« و »حمایت ویژه رئیس جمهور از اولویت بندی های این 
سازمان برای تخصیص بودجه« از جمله درخواست های رئیس 

جدید سازمان برنامه و بودجه از رئیس جمهور بود.

در مراسم تکریم و معارفه رئیسان سابق و جدید این سازمان بیان شد

خواست های رئیس جدید سازمان برنامه و بودجه از رئیس جمهور

همدلی| عضو کمیســیون عمران مجلس شورای اسلامی 
با تاکید بر اینکه در روش صاحبخانه کردن مردم خصوصا 
جوانان باید تجدیدنظر شــود، گفــت: عدم انجام تعهدات 
نهضت ملی مســکن، مردم و خصوصا اقشار ضعیف را بی 

اعتماد کرده است.
»علیرضا نوین« در گفت  وگو با شفقنا در رابطه با آخرین 
وضعیت طرح نهضت ملی مسکن اظهار داشت: مانع اصلی 
در پیشــرفت طرح نهضت ملی مســکن، خــود بانک ها 
هستند. طبق آخرین آمارها، سرمایه مربوط به تسهیلات 
بانکی به جز بانک مســکن که بــه تعهدات خودش عمل 
کرد، زیر 20 درصد اســت که قطعا تاثیــر منفی بر روند 

اجرای پروژه خواهد داشت.
امسال پرداخت تسهیلات مسکن صفر درصد بود

نوین ادامه داد: امســال که از چند شــهرک انبوه سازی 
بازدید کردم، متاســفانه از میزان تســهیلاتی که بانک ها 
باید اختصاص می دادند، چیزی واگذار نشــده است و این 
میزان صفر اســت. البته بانک ها در پاسخ به این وضعیت 
اعلام کردند که با ناترازی مالی مواجه هســتند و اگر پول 
بیشــتری به پروژه های مســکن تزریق کنند با مشکلات 

نقدینگی مواجه خواهند شد.

حداکثر قادریم سالانه 3٠٠ هزار مسکن تولید کنیم
عضو کمیســیون عمران مجلس شورای اسلامی با تاکید 
بر اینکه ســاخت یک میلیون مسکن در عمل امکان پذیر 
نیست، اظهار داشت: آنچه تجربه نشان داده حداکثر قادر 
هســتیم که سالانه 300 هزار مســکن تولید کنیم اما بر 
اســاس قرارداد بلندمدتی که با چین داریم، اگر چینی ها 
وارد کار شــوند، با صنعتی سازی ساخت ساختمان، بیش 

از یک میلیون مسکن می توانند در سال تحویل دهند. ما 
در تامین ســیمان و فولاد مشکلی نداریم و میان کارگر و 
کارفرما هم در خصوص دستمزدها تعهداتی امضا می شود 
امــا اگر بانک ها به تعهدات خودشــان عمل نکنند کاری 
نمــی توان انجام داد. غیر از تعهد خود دولت، مجلس هم 
دولت را مکلف کرده اســت که یک میلیون واحد در سال 
ســاخته شــود و هر دولتی که روی کار بیاید باید آن را 

دنبال کند مگر اینکه تغییراتی در قانون صورت بگیرد.
سود تسهیلات مســکن قرار بود ۴ درصد باشد نه 

23 درصد
 نوین با اشــاره به مشــکلات جوانان برای خانه دار شدن 
گفت: جوانان مکلف شدند در طرح نهضت ملی، ابتدا 40 
میلیون پرداخــت کنند و همچنین 500 میلیون وام باید 
پرداخــت کنند در حالی که به عنــوان کارمند، پرداخت 
این مبالغ برای جوانان ســخت اســت بنابراین در روش 
صاحبخانه کردن مــردم خصوصا جوانان باید تجدید نظر 
شده و تسهیلات با سود کمتر به مردم پرداخت شود؛ سود 
این تسهیلات 18 تا 23 درصد است در حالی که قرار بود 
وام 4 درصدی داده شود؛ بنابراین عدم انجام این تعهدات، 

مردم و خصوصا اقشار ضعیف را بی اعتماد کرده است.

عضو کمیسیون عمران مجلس تبیین کرد

لزوم تجدید نظر در روش های خانه دار کردن مردم

همدلی| یــک نماینده مجلــس دربــاره آخرین وضعیت 
دربــاره  گفــت:  بازنشســتگان  حقــوق  متناسب ســازی 
متناسب ســازی بــه خصوص بــرای بازنشســتگان تامین 
اجتماعی صحبتی با رئیس کمیســیون اجتماعی داشــتم 
که بایــد وضعیــت را بررســی کنند.حســینعلی حاجی 
دلیگانی در گفت وگو با ایســنا عنوان کــرد: الان برخی از 

حداقل بگیران هســتند کــه از این موضوع گلایــه دارند. 
همچنین متناسب ســازی مابقی بازنشســتگان کشوری و 
لشــگری هم تعیین تکلیف نشــده اســت.وی تاکید کرد: 
هنگامی که قانون وجــود دارد باید که دولت هرچه زودتر 
شــرایط اجرایی را فراهم کند.حاجی دلیگانی درباره اینکه 
آن ســه میلیون تومان به صورت علی الحســاب به حساب 

برخی از بازنشستگان ریخته نشــده، بیان کرد: این مسأله 
قابل پیگیری است و ما هم به دولت تذکر داده ایم.

به رغم پیگیری بازنشستگان

متناسب سازی هنوز بلاتکلیف است


